

Co na ferie?

Data publikacji: 27.01.2018 10:00

Już od najbliższego poniedziałku (29.01) w województwie Śląskim rozpoczną się ferie zimowe. W tym czasie zajęć w szkole nie będzie, a uczniowie będą mogli cieszyć się wolnym czasem. Niestety, w wielu przypadkach jest to spory problem dla rodziców, którzy chodząc do pracy muszą jednocześnie zapewnić swoim dzieciom opiekę oraz w jakiś sposób zorganizować im czas wolny.

□

Dlatego właśnie sprawdziliśmy oferty Ośrodków Kultury i rozmaitych organizacji, które przygotowały ofertę na ferie zimowe dla dzieci i młodzieży.

Ze względu na niską frekwencję dzieci na zajęciach w Ośrodku Kultury w Skoczowie, w okresie ferii zimowych placówka ta będzie nieczynna. O rozrywkę dla dzieci zadba jednak Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie. W różnych placówkach oświatowych na terenie Skoczowa będą odbywać się zajęcia, skierowane dla dzieci i młodzieży, w których uczestnictwo będzie nieodpłatne. Od godziny 8:00 do 14:00 w dniach 29.01-02.02 atrakcje dla dzieci będą zlokalizowane w Szkole Podstawowej w Pierścu, oraz w godzinach 8:30 do 13:30 w Zespole Szkół w Ochabach. Przez całe ferie zajęcia będą się odbywać się w Zespole Szkolno-Przedszkolnych w Kiczycach (w godzinach 8:30-13:30) oraz w Szkole Podstawowej w Skoczowie (8:00-14:00). Zajęcia są kierowane do dzieci w wieku szkolnym 7-16 lat.

GOK w Hażlachu swoją ofertę zajęć skierował do dzieci w wieku 6-12 lat. Tam między innymi zabawy integracyjne, turniej sportowy, konkurs plastyczny, ognisko, warsztaty kulinarne, wyjazd do Kina Piast oraz zwiedzanie teatru, wycieczka do Palmiarni w Gliwicach, czy też do Muzeum Ognia i Parku Wodnego w Żorach. Na zakończenie ferii dla dzieci został zaplanowany bal karnawałowy. Szczegóły dotyczące cen wycieczek oraz zajęć dostępne na stronie internetowej GOK w Hażlachu.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach z dniem 29.01 wystartuje „Akcja Zima”. Zajęcia odbywać się będą w godzinach 9:00-13:00, a w planie między innymi: maraton filmowy, pracownia ceramiczna, pokaz walk Kung-Fu, bal przebierańców, czy też zajęcia kulinarne. Dodatkowo we wszystkich filiach GOKu w Zebrzydowicach będą czynne świetlice dla dzieci i młodzieży: filia główna w godzinach 9-13, filia w Kończycach Małych w godzinach 10-13, filia w Markłowicach Górnych od 10 do 13 a filii w Kaczycach od 12-15. W czasie trwania ferii zimowych basen w Zebrzydowicach będzie czynny tak, jak w czasie trwania roku szkolnego (pon-pt 15-21, sob-nd 14-21), tradycyjnie w okresie ferii od poniedziałku do piątku o godz. 15:00 i 16:00 oraz w sobotę i niedzielę o godz. 14:00 i 15:00 wstęp wolny dla uczniów w terenu Gminy Zebrzydowice (za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej). Lodowisko w okresie funkcjonowania lodowisko będzie ogólnodostępne: od poniedziałku do piątku w godzinach - 10.00 - 21.00 w soboty i niedziele - 10:00 - 21:00. Dzieciom i młodzieży z terenu gminy Zebrzydowice (uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum) lodowisko będzie udostępniane nieodpłatnie: w godzinach 10.00 - 14.00 od pn do pt, w każdą sobotę, niedzielę i święta od 14.00 do 15.00.

Ofertę dla dzieci i młodzieży na okres ferii zimowych przygotował również Gminny Ośrodek Kultury w Brennej. Tutaj emisje bajek, na które wstęp będzie bezpłatny, zabawy sportowe na lodowisku, warsztaty teatralne, czy też kulinarne przygotowania do tłustego czwartku. Więcej szczegółów na temat godzin, w których odbywać się będą atrakcje dla dzieci i młodzieży można znaleźć na stronie internetowej gminy Brenna.

W Ustroniu MDK Prażakówka również zapewni dzieciom i młodzieży rozmaite atrakcje. W ofercie między innymi warsztaty ceramiczne (cena zajęć to 30 zł), Karnawałowy Bal Przebierańców, dla dzieci uczestniczących w zajęciach MDK oraz dla dzieci z okolicznych szkół, na który wstęp będzie wolny, a także warsztaty rękodzieła artystycznego, warsztaty artystyczne oraz wycieczka do Leśnego Parku Niespodzianek.

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie w czasie ferii zimowych również aktywnie działa. W Goleszowie zaplanowane są zimowe warsztaty dla dzieci, w których uczestnictwo będzie kosztowało 20 zł od osoby. W tej cenie zawarty jest

udział w Akademii Fantastyki, warsztaty muzyczne oraz bal przebierańców.

W Wiśle dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach już od 27 stycznia. W ofercie między innymi zajęcia tańca na śniegu, bal przebierańców, czy też warsztaty śpiewu góralskiego. Więcej informacji dostępnych na stronie internetowej miasta Wisła, zajęcia są płatne 5 zł od osoby.

W Cieszynie ze względu na remont Domu Narodowego, Ośrodek Kultury musiał zrezygnować z zajęć w czasie ferii zimowych. Dostępne są jednak oferty zimowe szkół tańca oraz innych organizacji i firm, działających na terenie Cieszyna. Dodatkowo dla uczniów szkół wejścia na lodowisko przez pierwszy tydzień ferii zimowych będzie bezpłatne, swoją ofertę przygotowała również Biblioteka Miejska w Cieszynie (atrakcje zaplanowane są praktycznie każdego dnia o godzinie 14).

Poniżej linki do pełnych planów ferii zimowych:

- [SKOCZÓW](#)
- [HAŻLACH](#)
- [ZEBRZYDOWICE](#)
- [BRENNA](#)
- [USTROŃ](#)
- [GOLESZÓW](#)
- [WISŁA](#)

Jeżeli brakuje Twojej oferty na ferie wyślij maila na adres: redakcja@ox.pl

(JŚ)